

2 Debatt/Insänt

Redaktör: Kristina Lindquist, 08-522

Folkmord eller försvar?



KRISTINA LINDQUIST DEBATTREDAKTÖR

”Den som följer den svenska debatten kan få för sig att år noll för konflikten i Palestina-Israel var Hamas raketbeskjutning i december 2008.”

NI HAR SÄKERT också fått hans sms. ”Vi vasser i död, blod och amputater. Masse barn. Gravid kvinna. Jag har aldrig upplevt noe så fryktelig. Nå hører vi tanks.” Medan läkaren Mads Gilbert vittnar om hur landremsan vid Medelhavet börjar likna ett dödsrike kan den som följer

den svenska debatten få för sig att år noll för konflikten i Palestina-Israel var Hamas raketbeskjutning i december 2008.

I stället för att räkna med årtionden av ockupation, fördrivning och förnedring av det palestinska folket.

NYHETSSAJTEN NEWSMILL domineras just nu av Gaza, där Pierre Schori gått in och krävt en internationell fredsstyrka medan liberaler som Fredrick Federley och Carl Svanberg fokuserar på Israels ”rätt till självförsvar”. Svanberg skriver att ”ansvaret för samtliga offer, civila eller inte” ligger på palestinierna och att Israel inte bör ”ägna sig åt någon form av återhållsamhet”.

Den till Arbetaren knutne författaren och journalisten Andreas Malm skriver att det i ”Israels aggressionskrig mot Gaza ännu inte [finns] ett fullskaligt folkmord, men väl folkmordstendenser”. Här aktualiseras också västerns komplicerade förhållande till grupper som Hamas. Malm talar om ”en nationell befrielseörelse” vars stöd från Iran kan liknas vid det som den iranska regimen erbjöd den bosniska regeringen under belägringen av Sarajevo.

Skribenten David Munck håller med om omvärlden måste fördöma Israels attacker, men tillägger att Malms parallell till Bosnien haltar: ”I det bosniska motståndet [fanns] aldrig någonsin en tanke på att Serbien inte skulle få fortsätta att existera som stat”, medan Hamas har ”en klart uttalad avsikt att ta bort Israel från kartan”.

NÄR VI NU SKRIVER 2009 håller du en ny tidning i din hand. I Arbetaren Zenit får debatten större plats, vilket innebär fler möjligheter till replikskiften och diskussion. Så hör av er till Zenit med era upprop, utspel och utbrott!

PÅ

Europa och Centralasien snart fritt från dödsstraffet, bara Vitryssland kvar.

AV

Nästan allt annat. Gaza, klimatkris, massvarsel och dessutom rekordmycket sexistisk reklam under 2008.